Press Release

2024年 1 月 10 日
各 位

日 鉄 物 産 株 式 会 社

国内子会社による仮設施設施工会社の統合について

日鉄物産株式会社(本社：東京都中央区、社長：中村 真一、以下「当社」)の、子会社である
ＮＳ建材販売株式会社（本社：東京都江東区、社長：加藤 真一郎、以下「ＮＳ建材販売」）は
日鉄建材株式会社の１００％子会社であるエスケイ工事株式会社（本社：東京都千代田区、社長：
武藤 裕之 、以下「エスケイ工事」）と統合することとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 目的
建材製品の販売・加工・施工に強みを有するNS建材販売が、主にイベント向けの仮設スタンド
等の施工企業であるエスケイ工事を統合することで、個社それぞれが持つ工事機能の最適化・向
上を進め、お客様へのサービスの充実、販売基盤強化・拡大を実現、併せて安全・コンプライア
ンスの更なる強化を図り、より一層の顧客満足度向上を目指してまいります。

2. 統合の概要

NS建材販売を存続会社、エスケイ工事を消滅会社とする吸収合併を行います。

3. 両社の概要（2024年1月現在）

4. 統合期日

2024年4月1日（予定）

存続会社 消滅会社

会社名 NS建材販売株式会社 エスケイ工事株式会社

本社 東京都江東区 東京都千代田区

代表者 加藤　真一郎 武藤　裕之

事業内容 建築・土木商品等の販売及び施工等 仮設スタンド等の設計・施工・販売及び賃貸等

資本金 50百万円 40百万円

設立年月 1989年6月 1997年2月

株主構成 日鉄物産58.63%、日鉄建材41.37％ 日鉄建材　100%

本社、関西、東北、多摩、中国、九州

拠点 浦安、入間、北関東、熊谷、群馬、 本社

浜松、栃木、中部

※本件に関するお問い合わせ
日鉄物産株式会社  総務・広報部 広報課

TEL：03-6772-5003   FAX：03-6772-5401